CAPUT VICESIMUM SEPTIMUM.

Cucumis spermatis. Sicyopteron spermatis et eucymbias. Platonis comici Laius. περικάρπιον. λάχανα ἐψανά και ἐψητά. γήτειον, γήθυον, γήτιον et γῆθυ. Φύσιγγες. Locus Theophrasti emendatus. ἐπικεραικά et ἐπικεράσαι.

Anaxandridae comici allata verba duos hexametros continent, quod genus metri in comoedia rarius occurrit.

Ἄσφαραγον σχῖνον τε τεμῶν καὶ ὀρίγανον, ὃς δὴ Σεμνύνει p.142.
 τὸ τάριχον ὁμῶς μιχθῆν κοριαννῶ. Si quis malit anapaesti-
 cos ex his versus constituere, per me licet. Quae ex
 Ulyssibus Cratini sequuntur, ita scribo ac distinguo:
 — πῶποτ' εἶδες, εἰπέ μοι, Τὸν ἄνδρα, παῖ Λαέρτα φίλος,
 ἐν Πάρῳ Σικυὸν μέγιστον σπέρματιαν ἀνέμενον; Cucumerem
 spermatiam interpretatur Athenaeus peponem: Hesychius
 melopeponem: alii aliter. Cratini fabulam Ὀδυσσεῖς nominat
 etiam Pollux l. X. c. 7. Meleager, quem irridet Plato comi-
 cus, statura procera fuit, cruribus gracilibus: quam habitu-
 dinem corporis sannis urbanorum hominum fuisse oppor-
 tunam, dicebamus ad Suetonii l. IV. In secundo versu
 deest principium. Legi potest: Μέγας τε, κόκκυξ ἡλίθιος
 περιέρχεται. Sicyopepon eunuchias poetae dictus ad
 differentiam spermatiae. Hi erant compacti et breviores:
 illi fluxa carne et in longum producta figura, qualis fuit
 cucumeris scytalici. De eunuchia cucumere Plinius:
*Sunt, qui verba, quae vocatur culix nomine, trita semina
 eorum maceratum seri jubeant, ut sine semine nascantur.*
 Caeterum Platonis hanc fabulam omnia exemplaria *Laius*
 nominant. Similis ex eadem fabula in scholiis Aristopha-
 neae Pluti locus: Πλάτων Λαίῳ Φησὶν· Οὐχ ὄρες, ὅτι
 Φιλωνίδην πε τέτοκεν ἢ μήτηρ ἀνόητον Μελιτέα, καὶ ἐπ
 ἔταθον ὑδέν. Sic lego, non Λαί. Phaniae verba se-
 quuntur: Βρωτὰ μὲν ἀπαλὰ τῷ ἐπικαρπίῳ σικυὸς καὶ πέ-
 πων ἄνευ τῆ σπέρματος πεπτόμενον δὲ τὸ περικάρπιον μόν-
 ον. Quae non experta sunt fatum clementius, quam
 caeteri omnes fere loci illius scriptoris, qui in his libris
 hodie reperiuntur: sunt enim plerique omnes depravati
 aut mutilate descripti. Eruditissimus Dalecampius sen-
 tentiam concinnavit, ut potuit. Nos quoque nihil adju-
 vant scripta exemplaria. An hoc voluit Phantias, cucu-
 meris et peponis, dum adhuc sunt teneri, et carnem et
 semen edi sine noxa, postquam maturuerunt, tantum
 carnem? Haec sententia hanc lectionem postulat: Βρωτὰ
 μὲν ἀπαλὰ τῷ περικαρπίῳ σικυὸς καὶ πέπων μετὰ τῆ σπέρ-
 ματος· πεπτομένων δὲ τὸ περικάρπιον μόνον. Nihil affir-
 mamus tamen, sed suspicionem nostram dubitanter pro-
 ponimus. περικάρπιον pro carne semen ambiente in mul-
 tis fructibus vox est Aristotelis et discipulorum ejus,
 Thephraستي ac Phaniae. Non multo melior conditio Dio-
 clis Carystii in iis, quae proxime sequuntur: Φησὶν, ἐψα-
 να ἄγρια εἶναι θρίδακα· ταύτης κρατίστην τὴν μέλαιναν·
 κάρδαμον, ἀδρικνόν, σίναπυ, κρέμνον. Haec scriptura

membranarum. Prima verba ita emenda verim: ἐψ
 τῶν ἀγρίων εἶναι τὴν ἀγρίαν θρίδακα· ταύτης κρ. *Hes-*
tium sylvestrium coctu facilis est sylvestris lactuca. Sed h.
 lectione in sequentia infirmant. Fuerunt et, quae ἐψ
 λάχανα vocarent, inque his brassica, lactuca, aliae. |
 ἀδριανόν, quod nihil hic significat, κοριανόν rescribend
 aut simile aliud. Cum facit species cepae Ascaloni
 p.143. et getheum, sine dubio γήτειον est ea cера, quam vo
 Plinius gethium. Hesychius: γήτια, κρόμμου, ἃ
 γήθια καλεῖνται. Alii γήθιον putarunt esse porrum syl
 stre. Hesychius: γήθια, ἀμπελόπρασσα· οἱ δὲ γηφυλλία
 (scribe γηφυλλίδια, et vide IX. l. Athen.) οἱ δὲ μεγά
 κρόμμου· ἄλλοι χλωρά. Eustathio nihil differunt γήτια
 γήθιον et γήτειον. Legi etiam γήθιον pro cера. Pfellus
 versibus politicis, quibus obscuras voces exposuit: |
 καλον δὲ ὁ εὐρόβηλος· τὸ δὲ κρόμμου γήθιον. Phylingas se
 rat ab aliis Diocles, cum scribit: σκορόδον, φύσιγγος.
 illorum sententia, qui alii propriam speciem statueb.
 phylingas. Hesychius: φύσιγγος, εἶδος σκορόδα· ἄλ
 δὲ σκορόδων κεφαλίδας. Non possum, quin Theophrasti
 locum obiter emendem, ubi ea vox restituenda est; qu
 summi viri non sunt qui divinare. Histor. l. VII. c.
 ita vulgo editum: φέρει δὲ, φασί, καὶ τὸ σκορόδον ἐπι
 σφήρυγγος . . . σκορόδα καὶ τὰ κρόμμου. Gaza legit
 τῆς σύριγγος. Sed frustra fuit vir optimus: nam sci
 debet ἐπὶ τῆς φύσιγγος σκορόδα, ὡς καὶ τὰ κρόμμου
 Dixerat modo, solitum fieri in cepis, ut ex eadem rad
 novae soboles pullularent: addit nunc, etiam in ali
 simile usu venire: adnasci enim capitibus alliorum ne
 allia. Diphili medici locum scribo cum Dalecampio: Ὁ
 παν εὐχυλότερός ἐστι καὶ ἐπιπεραστικός. ὁ σικυός κακοχ
 λότερος, ὀλιγότροφός τε καὶ εὐφθ. In libris medicorum
 saepe imperiti librarii pro ἐπιπεραστικός scripserunt ἐπιπε
 τητικός, ut factum isto loco, vel contra. Significat
 tamen longe diversa. Nam quae alvum sistunt, ἐπιπερασι
 τικά dicuntur, contraria τοῖς ὑπακτικοῖς. At ἐπιπερασι
 vocarunt sive εἰς ἐπίπερασιν ἐπιτήδεια, ut l. III. loquit
 Athenaeus, illa, quae malum in corpore humorem vale
 temperare ac tandem mutare, ut explicat Galenus l. X
 de facult. simpl. med. et l. IX. meth. Idem auctor ἐπιπε
 ράσαι et ὑπαλλάξαι τὴν ἐνζήκητιαν τοῖς μορίοις ποιότητι
 dixit comment., qui sint purgandi, et ἐπιπερασιν καὶ ὑ
 πακτικῶν alibi conjungit. Quae omnia naturam τῶν ἐπιπερα
 σαίων nobis aperiant.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Cochlides. De his ad l. VII. Hoc autem voluit Athen quam herbam per *ικινάραν* alii appellant, Sophocli dictam esse per *υκινάραν*. Galenus scribit, priores cinaram nunc cupasse *διὰ τῆ κ καὶ ι*, suos aequales amore novitatis *διὰ τῆ κ καὶ υ*. Aperte Galeno contradicit Athenaeus non solum his verbis, sed etiam paulo post, cum ita scribit etiam Sopatrum Paphium, qui temporibus Alexandri Magni vixit. *κινάραν ὀνομάσαι*, hoc est per *ι* hanc vocem extulisse, non per *υ*. Quis ille est Nesiota scriptor lucifugus. de quo mox: *Καλλίμαχος αὐτὸ (τὸ βιβλίον) ἀνεγράψαι Νησιώτης*. Ita omnes antiquae fidei libri. Editum fuerat a Callimacho *Πίναξ παντοδαπῶν συγγραφέων*. In e libro videtur contra receptam vulgo opinionem scripsisse librum, qui tunc temporis in eruditorum manibus versabatur hoc indice, *Ἑκαταίη Μιλησίη περιήγησις*, non est Milesii, verum alius cujusdam Hecataei, hominis insularis. id est, *νησιώτης*. Sed quis ille, aut cujus? nihil enim reperio. Hecataei ex veterum monumentis nominibus duo: alter Abderita, alter Milesius. Scribe deinde *ὅστις ἔν δειν ὁ ποιήσας*. Et: *καὶ Σκύλαξ δὲ ἡ Πολέμα γράφει, εἶναι*. Mox: *ὄρος παρέτεινε τῆ ποταμῆ τῆ Ἰνδ* Quae paulo post afferuntur ex commentariis Didymi in Sophoclis Phoenicem, paucis verbis complecti conatus est Hesychius in voce *κύναρως*. Sed properavit vir doctissimus, cum illa scriberet. Ait enim: *κύνα ξυλίην τι κυνόσβατον ὁ Θεόφραστος λέγει*. Quam falsum hoc sit, e

p.145. ipsum Didymum testem, cujus verba nobis Athenaeus conservavit. Nunquam Theophrastus, naturae interpret cynosbatum appellavit canem ligneum, sed Pythia, in sinistra *τῆ λοξίη δεξ*. Mirum, consentire omnia Theophrastus et Athen., etiam manu exarata, exemplaria in hac lectione: *καρπὸν ἔχει (cynosbatus) παραπλήσιον τῆ ῥοιᾶ*. *babefructum similem malo punicae*. Et: *ἔχει δὲ τὸ φύλλον ἀγνώσθας*. *babet folium vitici simile*. Plinius, ut doctissimi viri observarunt, legit *παραπλήσιον τῆ ῥοδῆ*, et *τὸ Φύλλον ἰχνώδης*. Quae orponamus posteriori praesertim emendationi, non desunt nobis: sed ea malimus ad Theophrastum. Nunc, quod instat, agamus. Epicharmi testimonio probat *ὁ δειπνολόγος*, cactum apud Siculos inter esculenta locum habuisse. Quod de Phania non semel quaesumus. omnia illius corrupta esse in his libris. idem que licet de Epicharmi pulcherrimis fragmentis huic operi interfertis. Non pes, non caput, non vestigium ullum in illis sanum. O si aliquis oriatur Aesculapius, qui is

Chironia et defoeda ulcera nobis sanet! Interea liceat nobis clinici medici vices obire. Epicharmi verba ita scribuntur etiam in probatae fidei libris: Μήκων, μάραθοι, τραχέες τε κάκτοι. Τοῖς ἄλλοις μὲν φαγεῖν ἐντὶ λάχανοις εἰς τὸ πῖον αἶμα τις ἐκτρίψας καλῶς παρατιθῆναι, ἀδύς ἐστίν· αὐτὸς δ' ἐπ' αὐτῆ χαιρέτω. Quis ista intelligat? Νεμο, *hercule, nemo*. Si ita scribas, omnes facile intelligent: Μήκων, μάραθοι, τραχέες τε κάκτοι. καὶ ἄλλοις· Κάκτον φαγεῖν ἐντὶ λάχανον, εἰς τὸ πῖον αἶμα τις ἐκτρίψας καλῶς παρατιθῆναι, ἀδύς ἐστίν· αὐτὸς δ' ἐπ' αὐτῆ χαιρέτω. *Ruraver, feniculus, et asperi cacti*. Et alio loco: *cactum olus licet esere. Quem si apposueris in pingue probe intritum, suavis est: ipse per se valet.* τὸ πῖον, ut Latinis *pingue*, de omni genere pinguedinis et κνίσσης, oleo, butyro, adipe et similibus. Carduos sive cactos Siculos, (nos vocamus *artichaus*, vel potius *carles*: nam *artichaus* sunt cynara) bifariam mensis inferebant: vel per se, crudos, sine ulla omnino σκευασίᾳ, vel pingui madentes, et oleo aut butyro unctos. Hodie uterque mos ab antiquo manet. Ego vero assentior Epicharmo cactos paratos et conditos crudis et inunctis antepONENTI. Duo loci in unum erant confusi, ut saepe alibi. Sequitur alius locus: Θρίδακας, ἐλάταν, σχίνον, ῥαφανίδα, κάκτους. Doctis placet: ἐλάταν, σχοῖνον· *abietem, junceum*. Sed omnia exemplaria probant σχίνον. Quin ego alteram potius vocem corrigendam censeo. Nam quis locus abieti inter esculenta? Scribo ἐλαίαν, σχίνον· *oleam et squillam*. τὴν σκίλλαν, ait Plutarchus in Pericle, εἰσιν ὅτε καὶ σχίνον ὀνομάζουσι. Cratinus in Thrattis Periclem σχινοκέφαλον appellavit, quod scillae inter bulbos nobilissimae caput haberet simile. σχίνον, alias lentisci, in condimentis usus non facile dixerim. Postremo afferuntur ex eodem Epicharmo haec: Ὅδε τις ἀγρόθεν ἔοικε μάραθα καὶ κάκτους φέρων, Ἴφυον, λάπαθον, ὀτέφυλλον, σκόλιον, σερῖδια, δράκτυλον, πτέρω, κάκτον, ὀνόπορδον. Hic vero multa digna animadversione. Initio scribam libens: Ὅδε τις ἀγρόθεν ἦκε μάραθα καὶ κάκτους φέρων· *venit tunc aliis feniculum et cactos ferens.* p.146. Iphyum inter bulbos ex Theophrasto notum qui ex Plinio emendant tiphyum, audiant Hesychium: Ἴφυα, ἢ λυχνίς ἀνθος. ἔνιοι λάχανον, ὃ ἡμεῖς λαβαντίδα καλεῖμεν, οἱ δὲ ἀνθῆ ἀγρὰ τῶν σπειρομένων. Vel ἢ σταιρ. Ubi velim observent rei herbariae periti, quid appellet *leucanthemum*. *Levendulam*, opinor, intelligit, quae tamen oleracei generis non videtur esse. *Orostylum* nescio quid sit. ἔρτυλ-

λον Dalecamp. ingeniose, etsi non assentior. Et hoc quo-
 que in illis prope infinitis numero, quae ignoramus ve-
 terum legentes scripta. De scolymo pro voce σκόλιον ac-
 cedo ejus sententiae. σερίδα habetur in MSS., non σερί-
 δια. *Dractylum* recte Dalec. fecit *atractylidem*. In fine
 scribe καὶ τὸν ὀνόπορδον. Nam quod onopordum cardui
 genus esse doctis placet, quo auctore suam sententiam
 nobis probabunt? In Graecorum commentariis invenio,
 onopordum esse ἐλένην, quae herba muralis est. Nican-
 dri Graecus interpres plura illius nomina commemorat,
 nulla tamen istius facta mentione, ad Theriaca. ἐλένη,
 αἶτ, καὶ κλύβατις, καὶ σιδηρῆτις, καὶ καρθύνιον, καὶ καρδί-
 πιον, πάντα ἐπὶ ἐνὸς φυτῶ. Epicharmi locus sequitur
 Philetæ distichum: Γηρύσαιτο δὲ νεβρός, ἀπὸ ψυχῆν ὀλέ-
 σασα, Ὀξείης κάρτε τύμμα φυλαξαμένη. Hoc vult Phile-
 tæ, hinnulum sive hinnuli ossa apta esse ad lyram, si
 modo caverit sibi vivus, ne a cacto pungeretur. Ex os-
 sibus hinnulorum tibias facere soliti veteres, posteaquam
 Thebani reliquos Graecos id docuerunt, ut refert Athe-
 naeus I. IV. Atque illorum haec fuit opinio, ossa hin-
 nuli, quem cactus pupugisset, faciendae lyrae esse inepta,
 Hesychius: Κάκτος, ἀκάνθα, ὑφ' ἧς ἐκὼν πληγῆ νεβρός,
 ἀχρεῖα ἴσχει τὰ ὀσᾶ εἰς αὐλῆς. Reperi etiam vetus scho-
 lion in optimis et antiquiss. cod. hoc loco adscriptum:
 ἐκὼν δὲ νεβρός ὑπὸ τῆς κάρτε πληγῆ, ἀχρεῖα τὰ ὀσᾶ εἰς αὐλῆς
 ἴσχει. Quid jam isto Philetæ disticho planius? Sequen-
 tia verba de Sopatro Paphio jam exposuimus. Ptole-
 mæus, rex Aegypti, philologus insignis, cinaram de-
 scribit aculeatam, neque aliter edulem, quam demptis
 aculeis. Ait enim: καὶ ἡμῖν προσέφερον ψιλῶντες τῶν ἀκάν-
 θων. Ex hoc loco probare nititur Eustathius, aliud esse
 cinaram, aliud cactum, quia non sit adeo aculeata cactus,
 καὶ ὄρα, inquit, τὸ ψιλῶντες ἀκάνθων, ἐξ ὧ φαίνεται, μὴ
 αὐτόχρημα κάκτον εἶναι τὴν ἐν τοῖς ἄρτι λεγομένην κινάραν.
 αὕτη γὰρ ἔχ ἔτω τραχύνεται ταῖς ἀκάνθαις. Cinari insu-
 lae, inquit Athenaeus, Semus fecerat mentionem. Hic
 est Semus Delius, scriptor non incelebris fama. Cina-
 rum insulam σιληράν, ἀκαρπον καὶ φυλεύσθαι κακὴν, Gya-
 ris parem, ex Plutarcho de exilio habemus cognitam.
 De palmae cerebro omnia vulgo nota. Νίκανδρος Γεωρ-
 γικοῖς scribunt veteres, non Γεωργικῶ. Et ita aliis in locis.
 Illud venustum et παροιμιῶδες in fine libri: δόξομεν ὀγκέ-
 φαλον ἔχαιν, pro sapere. Cerebrum enim φρονήσεως ἀρχή,
 inquit Hippocrates.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Οὐκ ἄγαμαι τὸν αἰδὸν, ὃς ἔσ', ὅσα πόντος, αἰεδαί. Pro-
 pterea solitus dicere Callimachus, magnum librum ma-
 gnum esse malum. Martialis alludit, ut monuit Scaliger:
*Cui legisse satis non est epigrammata centum, Nil satis est
 illi, Caeciliane, mali.* Tandem ut os obturaret malis ho-
 minibus, magnum poëma Hecalen inscriptum coactus est
 edere. Scholiastes ad superiores versus: ἐγκαλεῖ διὰ τῶ-
 των τὰς σκώπτοντας αὐτὸν, μὴ δύνασθαι ποιῆσαι μέγα ποιή-
 μα· ὅθεν ἠναγκάσθη ποιῆσαι τὴν Ἑκάλην. Scripsit et opus
 aliud poëticum τῶν Αἰτῶν, *Caussum*, quod sine dubio
 longius fuit poëma, quam ipsa Hecale, sed, ut videtur,
 posterius scriptum: ideo hic scholiastes Hecalen potius
 nominat, quam *Caussum*. In versu Nicandri de faba
 Aegyptia scripsimus ex libris ὄφρα *Θερσίης*, non *Θερσίσης*.
 Fabam Aegyptiam, inquit, sere, ut possis per aestatem
 flore uti ad corollas. Paulo post scribit Athen., coronas
 P.148. ex hoc flore *καύτωνος ἄρχ* esse *ψυκτικωτάτας*. Triplicem
 fabae hujus utilitatem diserte explicat poëta. Prima est
 floris ad coronamenta: secunda ciborum, maturo fru-
 ctu, ad epulas: tertia radicis item ad edendum ex jusculo.
 De radice Aegyptiae fabae colocasio proprie dicta idem
 Nicander: — *κυάμης λέψας κολοκάσιον, ἐντμήξας τε.* Scri-
 bendum *κυάμης*. *Fabae Aegyptiae colocasium*, id est, ra-
 dicem, *decoctum in intrivis*. Vel hoc modo: — *κυάμης
 λέψας, κολοκάσιον ἐντμήξας τε.* *Fabam, dempto cortice,
 et colocasium simul confissum miscuit.* Theophrasti descri-
 ptionem confer cum ea, quae exstat in epitome Steph.
 voce Ἄκη. Scribe autem apud Stephanum: ἡς ὁ καρπὸς
 ἢ τε ῥίζα πάντως ἐσὶν ὀφιώδης τῶ ποικίλῳ καὶ ταῖς κεφαλαῖς.
 Et: κολοκάσιον μέντοι καλεῖσι τὴν ῥίζαν· τὸ δ' ὑπερπεφυκὸς
 κιβώριον, ὅψιν ἰδίαν ἔχον, ἐδωδίμης τε τὰς φλέβας παρέ-
 χον. Quas vocat Theophrast. *διαφύσεις*, quasi *scissuras* vel
separatas fibras, Stephanus *φλέβας*, *venas*, Martialis *file*
 isto versu: *Improba cum morsu fila manique trabes.* Cibo-
 rium proprie ipsa est faba Aegyptia vel ejus folliculus,
 non planta, quae fert fabam. Pro planta aliquando ac-
 cipiunt, ut mox Diphilus: οἱ δὲ γινόμενοι κύαμοι ἐκ τῶν
κιβωρίων. Sic colocasia proprie fabae radix: apud Pli-
 nium l. XXI. c. 15. est integra planta. Quod Diphilus
 vocat *ἐριώδες*, *lanosum*, cum ait, *κρεῖττον δ' ἔστι τὸ ἤκιστα
 ἐριώδες*, Plinius *araneosum*: *colocasiam e Nilo metunt, can-
 ile, cum coctus est, araneosu in mandendo.* Martialis: *Ni-
 lincum vid. his olus lanasque sequentes.* Defectiones aqua-
 rum pro certis miraculis paulo post narratae. Non tam

miraculosas quibusdam e veteribus esse visas, ex iis jure colligas, quae scribit Strabo de aquis Aedephis l. I. Miraculum enim non est, quod habet perspicuam causam naturalem. *διάφορον* pro certa pecunia accipitur in istis: *διάφορόν τι ἄταξαν δίδόναι τοῖς πίνυσι*. Ad Theophr. Character. eam vocem exposuimus. Proverbium sub finem horum excerptorum commemoratum, *Τὸν σικυὸν τρώγασα, γύναι, τὰν χλαῖναν ὕφαινε, cucumerem edens, o mulier, laenam tece*, quomodo ex Arist. interpretati sint peritissimi rei herbariae medici, non me latet. Frigidam ejus fructus facultatem et Veneri noxiam putant indicari veteri hoc dicto. Non negamus, et cucumerem et peponem frigidum sortiri temperamentum atque *ἀναφρόδιτον*. malini tamen hoc proverbium aliter interpretari: quod inter rusticos jactatum existimamus, ut alia multa ad rei familiaris curam, non disciplinam morum pertinentia. Admonebantur hoc dicto mulieres, quarum opera vestes olim confectae, ut, cum erit maturus ὁ σικυός, de hyeme cogitent et parandis familiae hibernis vestibus, cujusmodi est laena. Viri docti si attendissent ad vocem *χλαῖναν*, p.149: aliam interpretationem nostrae huic non praetulissent: quae simplicissima est, et, nisi fallor, verissima. Nunquam Graecis aliud significat nomen hoc, quam hyemale indumentum. Ut in alio proverbio: *χλαῖναν ἐν θέρει τρίβεις*. *σικυὸν* in hoc versu et *cucumerem* et *peponem* possumus interpretari. Affecta aestate et cucumis estur et pepono. Huic praecepto simile est: *Βάλτη καὶ θέρους καὶ χείματός ἐστιν ἀρίστη*. Quo admonentur matres familiarum, ut lacernas omni tempore suis paratas habeant: hyeme propter frigus, aestate propter imbres et alia aëris incommoda. Affine et illud: *θύκ᾽ αἰεὶ θέρους ἐσσιῖται· ποι εἰσθῆ καλιάς*. In ima cera horum excerptorum prae se ferunt chirographi libri: *Φρύνιχος δ' ἐντραγαίῳ φησι σικυῖδιον*. Sed ἐν Τραγαίῃς etiam mox, ubi temere haec verba repetuntur. Fortean pro ἐν Τραγωδοῖς· quam Phrynichi fabulam Athenaeus et Suidas commemorant. At in MSS. codice, cujus mihi nuper copiam fecit vir amplissimus, Andreas Huraldus Messaeus, ita legitur: *ῥαφανίδιον δ' ὑποκοριστικῶς εἶρηκε Φρύνιχος . . . τρόπων*. Sine dubio ullo pro *Φρ. Μονοτρόπων*. Ea fabula hodieque notissima est, saltem titulo tenus, inter Phrynicheas. Adi l. VI. c. 12. Paulo ante salem Tragasaem manifesto in Troade Athenaeus collocat, consentientibus geographis: diverse tamen sententiarum opinionem refert Pollux l. VI. c. 10.

CAPUT SECUNDUM,

Σικυῦ *exrensunt etymon. κίειν, κύειν. σύεσθαι, σέυε-
σθαι. ἠδύγαϊον. Plenilunio crescere cucumeres et
echinos. Βίος καθάρειος. Sacra ficus Athenis.
Ἠγητηρία ficus. Alexidis fabula Poëta. σικοφάν-
της. προστίθεσθαι πρὸς τὸνομα.*

Deinceps cum auctore ipso res nobis futura est, non cum illius mutilatore. Adhuc autem in gustationis descriptione versatur Athenaeus. Nam eo cucumeres pertinent, non minus quam pepones, de quibus libro superiore dictum est. Theophrasti verba ex ipso fonte ita scribe: καὶ τῶν τὸν μὲν Λακωνικὸν ὑδρευόμενον βελτίω γίνεσθαι, τὰς δ' ἄλλας ἀνυδρεύεσθαι. Deinde pro εὐχυλότατοι codd. Theophrasti habent γλυκύτεροι. Etymum vocis σικυῶς ex Demetrio Ixione ita explicatur: ἀνομάσθαι σικυῶς ἀπὸ τῆς σέυεσθαι καὶ κύειν· ὀρμητικὸν γὰρ ὑπάρχειν. In quibus verbis posita literula una alterius loco falsissimam sententiam doctiss. viro affinxit: quasi putaverit Demetrius, Veneri nasci cucumeres. Quis ita alienus a lectione medicinae auctorum, quin hoc falsum esse sciat? Frigidum esse cucumerem, omnes uno ore affirmant medici, esse igitur ἀφροδισίων ἐφικτικὸν, inimicum Veneri, mox Athenaeus observat ex Diphilo. Galenus vero diferte l. II. de facult. simpl. med. inter semen cohibentia recenset melopepones et cucumeres: ἦν τε πέπονες, inquit, ἦν τε καὶ μὴ πέπονες ὄσιν. Quomodo igitur Demetrium excusabimus? Literae unius mutatione scribendum aio κίειν pro κύειν, progredi pro uterum gerere. Sensus est, σικυῶν dici a σέυεσθαι et κίειν, quae verba motum et
p. 150. progressum in ulteriora significant: quia haec planta est ὀρμητικῆ, id est. late funditur in cucumerario. Erat scribendum σικυῶς, sed facta est duarum vocalium υ et ι transpositio. Eustath. V. in II. comment. de vocibus disputans, quae sunt compositae ex duabus significationis ejusdem, ut γήπεδον, δάπεδον, ὄροθύνα et ἠλέματον: ἐκ τῆς σέυεσθαι, ἦγεν ὀρμᾶν, καὶ τῆς κίειν ἢ σικυῆ· καὶ ἐκ τῶν αὐτῶν δὲ κατὰ τὰς παλαιὰς καὶ ὁ σικυῶς κατὰ μετὰθυσιν ἢ τροπῆν διχρόνων. Significatione parum differunt σέυεσθαι et σέυεσθαι. Tamen ad etymum satius est, cum Eust. scribere σέυεσθαι. Hanc tamen sententiam nostram et emendationem verborum Demetrii Ixionis Josephus Scaliger non probat.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Oppiani de ea re versus elegantissimi, quos inde lector petat. Lucilius: *Luna alit ostrea, et implet echinos, miribu' fibras Et pecui addit.* Inter alia ficuum elogia dicitur hic fructus melioris vitae dedisse mortalibus principium. Initio cibus hominum glandes faginae ac quernae fuerunt, deinde cognita est ficus, et ejus fructus prae glandibus probatus. Hoc fuit alius vitae initium, quam solent Graeci modo ἡμερον vel ἀλληλεσμένον βιον, ut docemus l. XIV., appellare, modo καθάρειον. Itaque erant, qui hoc loco, ἡ συκῆ ἡγεμῶν τῆ καθάρεικ βίη τοῖς ἀνθρώποις ἐγένετο, ingeniosi sunt in mutanda lectione, quam etiam Eustathius habet. Addit: δῆλον δὲ τῆτο ἐκ τῆ καλεῖν τὰς Ἀθηναίικς ἰσραὴν συκῆν τὸν τόπον, ἐν ᾧ τὸ πρῶτον εὐρέθη. Ego non reperio ullam locum in urbe Athenis aut agrò Attico, qui diceretur ἰσραὴν συκῆ. Fructum ipsam ita vocatum memini legere in epigrammate de Phytalo, ficus inventore, apud Pausaniam in Atticis: Ἐνθάδ' ἀναξῆρος Φύταλός ποτε δέξατο σευνήν Δήμητραν, ὅτε πρῶτον σπάρας καρπὸν ἔφηνεν, Ἦν ἰσραὴν συκῆν θνητῶν γένος ἐξονομάζει. Ἐξ ἧ δὴ τιμὰς Φυτάλικ γένος ἔσχεν ἀγήρω. *Hegeteriam* ficum Eustathius appellat ἡγητορίαν, quia ita hic legerat. De ea fufe Hesychius: quem vide, ac vel doce me, quale apud Athenienses festum fuerit Paraplynteria, vel discite a me, scribendum esse in Hesychio ἐν γὰρ τῇ ἑορτῇ τῶν Πλυντηρίων. Porphyrius quoque l. II. de abstin. ab anim. hegeteriae meminit, pompam Solis et Horarum ex ritibus Atheniensium describens. Alexidis versus et supplendi sunt ex l. II. et ita distinguendi ex lege metrica: οἶα δ' ἡ χάρα φέρει, Διαφέροντα πάσης, Ἴππόνικε, τῆς οἰκουμενης. Τὸ μέλι, τὰς ἄρτες, τὰ σῦκα. σῦκα μὲν, νῆ τὸν Δία, Διαφέροντα καὶ πᾶν γ' αὐτῆ φέρει, βοσκήματα, Ἐρια, μύρτα, θύματα, τυρίς, ὕδωρ διαφέρων Σφόδρ', ᾧς καὶ γνοίην ἂν εὐθὺς Ἀττικὸν πίνων ὕδωρ. Versus trochaici sunt tetrametri catalectici. Alexidis fabula, quae paulo post Ποιητής nuncupatur, non alia est, quam quae l. VI. Ποιηταί. Pollux l. IX. Ποιήτριαν istius poëtae fabulam citat: quae an eadem sit cum ista, quaerendum est. In ea fabula reprehendit illos poëta, qui vocem συκοφάντης excogitarunt ad denotandam hominis alicujus improbitatem. Ἔδει γὰρ, inquit, ὅσις χρηστὸς ἦν ἡδύς τ' ἀνὴρ, Τὰ σῦκαί προστεθέντα δηλῆν τὸν τρόπον. Sensus est: debuit hoc potius fieri, ut, si quis esset vir probitate insignis, nomini illius infereretur vox συκῆ in testimonium virtutis. Puta, ut vel φιλόσοφος appellaretur, vel συκάγαθος, bo-